CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

INDICAÇÃO N° 	 '/L-' /2017
Solicita a pintura da sinalização de PARE, na

Rua Portugal, esquina com Av. José Faria da

Rocha, no Bairro da Gloria, neste município.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Indicamos ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, ouvida a

Casa, na forma regimental vigente, a pintura da sinalização de PARE, na Rua

Portugal, esquina com Av. José Faria da Rocha, no Bairro da Gloria, neste

município.

Sala das Reuniões, 30 de maio de 2017.

Vi n ici us 1PCdoB

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação visa solucionar os problemas dos

pedestres e motoristas que utilizam a referida via, pois, com a pintura da sinalização

de PARE, os motoristas terão maior visibilidade, acarretando maior segurança. Foto

em anexo.

Diante do exposto, esperamos contar com a adesão desta

Casa, a fim sanar os problemas dos moradores.

PRAÇA SÃO 4Lo,N.:NTRO CONTAGEM. G - CEP: 32017-170